THÔNG BÁO**Kết luận của Bộ trưởng Nguyễn Thị Kim Tiến
tại Hội nghị trực tuyến tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh
mùa đông xuân năm 2018**

Để chủ động kiểm soát dịch bệnh, không để bùng phát dịch bệnh trong mùa đông xuân, mùa Lễ hội và Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, ngày 04/01/2018 Bộ Y tế đã tổ chức Hội nghị trực tuyến tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh mùa đông xuân năm 2018, tại điểm cầu Bộ Y tế và điểm cầu Văn phòng Bộ Y tế khu vực phía Nam với sự chủ trì của PGS.TS. Nguyễn Thị Kim Tiến, Bộ trưởng Bộ Y tế. Tham dự Hội nghị có GS.TS.

2. Chỉ đạo triển khai công tác phòng chống dịch bệnh mùa đông xuân

Để chủ động triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh, không để bùng phát dịch bệnh trong mùa đông xuân, mùa Lễ hội và Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, Bộ trưởng Bộ Y tế đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và yêu cầu các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế, Sở Y tế các tỉnh, thành phố chỉ đạo triển khai thực hiện một số nội dung sau:

2.1.